



Prezydent  
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 15 października 2015 roku

Uczestnicy i Organizatorzy  
uroczystości oficjalnego uruchomienia  
Centrum Cyklotronowego Bronowice  
Instytutu Fizyki Jądrowej  
im. Henryka Niewodniczańskiego  
Polskiej Akademii Nauk  
w Krakowie

Szanowny Panie Dyrektorze!  
Szanowni Państwo!

Dzisiejsze wydarzenie to wyjątkowy dzień dla polskiej medycyny. Bardzo się cieszę, że w Krakowie, moim rodzinnym mieście, działać będzie oferujący ogromne możliwości ośrodek radioterapii protonowej, jeden z najnowocześniejszych w Europie. Centrum Cyklotronowe Bronowice to spektakularny sukces krakowskiego Instytutu Fizyki Jądrowej Polskiej Akademii Nauk, ale także wspaniałe osiągnięcie polskiej nauki. Wszystkim, którzy przyczynili się do utworzenia Centrum, składam najlepsze gratulacje i wyrazy wielkiego uznania.

Serdecznie gratuluję również pięknego jubileuszu 60-lecia działalności Instytutu Fizyki Jądrowej oraz znakomitego dorobku tego ośrodka. Dzięki niemu Polska mogła stać się członkiem elitarnego klubu krajów prowadzących badania z dziedziny fizyki jądrowej. Gdy pamiętamy, że pierwszy cyklotron został uruchomiony tutaj w latach siedemdziesiątych ubiegłego wieku, to jeszcze bardziej jesteśmy pod wrażeniem tego, co udało się stworzyć w Instytucie pokoleniom polskich fizyków. Nie byłoby tych dokonań, gdyby nie Państwa wiedza, pasja badawcza i wytrwała praca. Wymownym wyrazem docenienia Państwa dorobku było powierzenie Pani Profesor Agnieszce Żalewskiej przewodnictwa w Radzie Europejskiej Organizacji Badań Jądrowych CERN – jako pierwszej kobiecie na tym stanowisku i pierwszemu naukowcowi z naszej części Europy.

Od dzisiaj Państwa Instytut będzie mógł poszczycić się jeszcze większymi możliwościami, dzięki zbudowanym urządzeniom do radioterapii protonowej. Już od dwóch lat prowadzone jest tu leczenie nowotworów oka – teraz z dobrodziejstw krakowskiego ośrodka skorzystać będą mogli pacjenci także z innymi nowotworami. Jestem pełen uznania, że specjalistyczne Centrum Cyklotronowe Bronowice staje się jednym z czołowych ośrodków radioterapii protonowej w Europie. Ufam, że Ministerstwo Zdrowia dołoży wszelkich starań, aby możliwości oferowane przez Centrum były w pełni wykorzystane dla dobra polskich pacjentów, którzy mogą tu być skutecznie leczeni w kolejnych latach.

Raz jeszcze składam gratulacje wszystkim współtwórcom tego ośrodka. Życzę Państwu wielu dalszych sukcesów, tak w badaniach naukowych z obszaru fizyki jądrowej, jak i w medycznej terapii. Serdecznie pozdrawiam wszystkich Państwa zgromadzonych na dzisiejszej uroczystości.

Z WYKAZAMI ROZUMNEJ I SYMPATII